

**PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA**  
**ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO (NICSP 1)**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO 2023**  
**(Valores en Lempiras)**

	Ejercicio Actual 31 de mayo 2023	Ejercicio Anterior 31 de mayo 2022
<b>5 INGRESOS</b>		
<b>52 Ingresos no Tributarios</b>	<b>220,923,865.00</b>	<b>179,062,439.49</b>
521 Impuestos Indirectos	220,923,865.00	179,062,439.49
5213 Cánones y Regalías	220,923,865.00	179,062,439.49
<b>53 Ingresos de Operación</b>	<b>180,309,131.25</b>	<b>153,160,347.00</b>
531 Ingresos por Ventas	180,309,131.25	153,160,347.00
5311 Venta de Bienes	180,309,131.25	153,160,347.00
<b>54 Ingresos de No Operación</b>	<b>9,893,657.21</b>	<b>24,142,061.04</b>
541 Intereses	9,451,157.21	23,827,561.04
5412 Intereses por Depósitos	6,159,228.50	20,067,197.00
5413 Intereses por Títulos y Valores	3,291,928.71	3,760,364.04
542 Alquileres	442,500.00	314,500.00
5421 Alquileres	442,500.00	314,500.00
<b>56 Otros Ingresos</b>	<b>1,995,682.41</b>	<b>1,272,042.76</b>
561 Otros Ingresos	1,995,682.41	1,272,042.76
5612 Ingresos Varios	1,995,682.41	1,272,042.76
<b>TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>413,122,335.87</b>	<b>357,636,890.29</b>
<b>6 GASTOS</b>	<b>84,738,057.15</b>	<b>74,056,827.88</b>
<b>61 Gastos de Consumo</b>	<b>84,738,057.15</b>	<b>74,056,827.88</b>
611 Servicios Personales	41,463,798.90	32,464,070.86
6111 Remuneraciones	41,463,798.90	32,464,070.86
612 Servicios no Personales	33,473,783.79	30,615,072.12
6121 Servicios Básicos	777,139.96	880,083.00
6122 Alquileres y Derechos	179,572.10	80,000.00
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	59,432.45	106,949.60
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	231,632.50	195,315.35
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	122,255.69	1,527,631.27
6126 Servicios Comerciales y Financieros	31,752,934.17	25,813,625.88
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	38,625.00	79,359.35
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	13,533.95	1,771,406.30
6129 Otros Servicios no Personales (Incluye publicidad)	298,657.97	160,701.37
613 Materiales y Suministros	631,830.42	2,048,443.97
6131 Materiales y Suministros	408,920.50	1,598,305.09
6132 Materiales y Suministros Diversos	222,909.92	450,138.88
614 Costos de Producción y Ventas	8,736,879.56	8,530,438.75
6141 Costos de Producción y Ventas	8,736,879.56	8,530,438.75
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	431,764.48	398,802.18
6151 Depreciación de la Propiedad	0.00	37,044.00
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	352,499.33	361,758.18
6156 Amortización Bienes Inmateriales	79,265.15	0.00
<b>64 Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>	<b>107,791,401.55</b>	<b>550,000.00</b>
641 Donaciones Corrientes	341,859.41	550,000.00
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	341,859.41	550,000.00
643 Transferencias Corrientes	107,449,542.14	0.00
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	107,449,542.14	0.00
<b>65 Otros Gastos (Pagos premios)</b>	<b>125,346,509.00</b>	<b>107,639,925.00</b>
6513 Otros Gastos Corrientes	125,346,509.00	107,639,925.00
<b>TOTAL DE GASTOS CORRIENTES</b>	<b>317,875,967.70</b>	<b>182,246,752.88</b>
<b>711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS</b>	<b>95,246,368.17</b>	<b>175,390,137.41</b>

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO 2023

  
**ANA JULIA ARANA CANALES**  
 MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

  
**JULIAN SANCHEZ AGUILERA**  
 ASISTENTE CONTABLE

  
**LIGIA RENATA FIGUEROA**  
 GERENTE FINANCIERA